
UBND TỈNH THANH HOÁ             CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

            SỞ Y TẾ                                           Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 

 Số:                /QĐ- SYT                   Thanh Hoá, ngày         tháng       năm 2022 

QUYẾT ĐỊNH  

Thu hồi giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ 

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh ngày 23/11/2009; 

          Căn cứ Nghị định số 109/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ Quy 

định cấp chứng chỉ hành nghề đối với người hành nghề và cấp giấy phép hoạt 

động đối với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh; 

Căn cứ Thông tư số 35/2013/TT-BYT ngày 30/10/2013 của Bộ trưởng Bộ Y 

tế Quy định về thu hồi chứng chỉ hành nghề, giấy phép hoạt động và đình chỉ hoạt 

động chuyên môn của người hành nghề, cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;   

         Căn cứ đơn đề nghị chấm dứt hoạt động phòng khám chuyên khoa răng hàm 

mặt quốc tế Việt Pháp five star do bác sỹ Đoàn Hải Đăng phụ trách chuyên môn; 

         Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý hành nghề Y, Dược tư nhân- Sở Y tế. 

QUYẾT ĐỊNH:  

     Điều 1. Thu hồi giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh Phòng khám 

chuyên khoa răng hàm mặt Việt Pháp five star số 324/TH-GPHĐ do Sở Y tế 

Thanh Hóa cấp ngày 24/01/2019 cho bác sỹ Đoàn Hải Đăng- Phụ trách chuyên 

môn tại địa chỉ SN 357, tiểu khu 2, thị trấn Vạn Hà, huyện Thiệu Hóa, tỉnh Thanh Hóa 

Lý do thu hồi giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh: Bác sỹ Đoàn Hải 

Đăng có đơn xin chấm dứt hoạt động cơ sở khám bệnh, chữa bệnh. 

Điều 2. Phòng khám chuyên khoa răng hàm mặt Việt Pháp five star do bác 

sỹ Đoàn Hải Đăng phụ trách chuyên môn không được thực hiện khám bệnh, chữa 

bệnh dưới bất kỳ hình thức nào kể từ ngày ban hành Quyết định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 4. Các Ông/ Bà Trưởng Phòng Quản lý hành nghề Y, Dược tư nhân, 

Chánh thanh tra Sở Y tế và Ông/Bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

     - Như điều 4/QĐ;  

     - Website ngành Y tế; 

     - Lưu: VT, HNYD (1).                                              

         KT.GIÁM ĐỐC       

        PHÓ GIÁM ĐỐC                                                                

                                                                                                                  

             

           

           Đỗ Thái Hòa 



 

 

                    

 

 

                                                                                                 


		hoadt.syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-02-15T13:48:03+0700


		2022-02-15T14:19:12+0700


		2022-02-15T14:19:26+0700


		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-02-15T14:20:05+0700




